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Podczas uroczystego spotkania w magistracie z okazji Święta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Zastępca

Prezydenta Krakowa Tadeusz Trzmiel uhonorował strażników, którzy uratowali życie mężczyzny

oczekującego na przyjazd karetki pogotowia.

Wiceprezydent Tadeusz Trzmiel w imieniu Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego złożył

wszystkim pracownikom i funkcjonariuszom straży miejskiej w Krakowie życzenia i podziękował

za codzienną służbę, cenne kampanie i programy społeczne,  które w istotny sposób wpisują się

w proces budowania społeczeństwa obywatelskiego.

„Dzień Strażnika Miejskiego to dla Krakowa bardzo ważne święto. Przypomina o wyjątkowej roli

naszego miasta w historii straży gminnej. To już 21 lat, kiedy w Krakowie narodziła się pierwsza

tego typu formacja w Polsce" -  powiedział Wiceprezydent Tadeusz Trzmiel. „Krakowska straż

miejska jest dziś nie tylko jednostką nowoczesną złożoną z profesjonalnych i oddanych służbie

pracowników, ale także formacją żywo zainteresowaną własną przyszłością. Nasza jednostka od

lat inspiruje dyskusje na polu komisji bezpieczeństwa Unii Metropolii Miast Polskich poprzez

pracę nadzwyczajnej komisji sejmowej oraz jako organizator debat z udziałem szerokiego grona

ekspertów, dzięki którym problemy straży gminnych mogą być analizowane kompleksowo i

całościowo. Podczas jej z nich, Kraków miał zaszczyt pełnić rolę miasta gospodarza polskiej

prezydencji" – podkreślił Tadeusz Trzmiel.

Strażnicy miejscy nagrodzeni za udział w akcji ratowniczej to Joanna Węglarz i Krzysztof Kras.

Jak podkreślała załoga karetki, szybka i sprawnie przeprowadzona przez strażników akcja

uratowała życie mężczyzny. Joanna Węglarz to absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego na

wydziałach: ratownictwo medyczne oraz zdrowie publiczne. Od kwietnia 2011 r. jest aplikantem 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Interesuje się wspinaczką wysokogórską, akwarystyką,

tańcem. Jej hobby to pieczenie tortów. Krzysztof  Kras od 2009 r. jest aplikantem SMMK w

referacie patrolowo – interwencyjnym Oddziału VI Wzgórza Krzesławickie. Od 2011 roku

młodszy strażnik. Student II roku Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie na kierunku

Administracji. Zainteresowania sport (pływanie, aikido), muzyka, podróże, filmy.

Podczas spotkania wyróżnienia odebrali również laureaci konkursów dla najlepszego Strażnika

Referatu Patrolowo – Interwencyjnego oraz Rejonowego Roku 2011.  Laureatem konkursu dla

najlepszego Strażnika Referatu Patrolowo – Interwencyjnego Roku 2011 został Andrzej Bieniek

natomiast laureatką konkursu dla najlepszego Strażnika Rejonowego Roku 2011 została

Magdalena Maszczyk.

Odznakami Honoris Gratia zostali wyróżnieni długoletni, zasłużeni pracownicy Straży: Zbigniew

Mirski,  Adam Stekman oraz Marta Cieśla.

Strażnicy miejscy i radni Miasta Krakowa wezmą również udział w dostarczającej sportowych

emocji części obchodów święta strażników – Turnieju piłkarskim o Puchar Prezydenta Krakowa

oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Zawody rozpoczną się w sobotę, 1 września

o godz. 9 na stadionie WKS „WAWEL" przy ul. Podchorążych 3. Radę Miasta Krakowa

reprezentować będzie drużyna w skład której wejdą radni miejscy i dzielnicowi. (jJD/KC)
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